DELIBERAÇÃO 089/2009 de 27/07/2009 - Aprova "ad referendum" da Assembléia Geral do CBH-BT, alteração de valores de objeto de financiamento aprovado para o Orçamento FEHIDRO 2007 e 2008.
Considerando as justificativas que constam do Oficio s/nº da Prefeitura Municipal de Murutinga do Sul, de que após efetuar a licitação através de Pregão Presencial nº 004/09 de junho/09, resultou em substancial diminuição de valores dos objetos do contrato FEHIDRO nº 180/2008, esta solicitou então que fossem alterados os valores referentes a este contrato e que constam da Deliberação CBH-BT 081/2008.
Considerando que não houve prejuízo ao Comitê e que os objetivos foram alcançados na íntegra, com valor menor do que o aprovado DELIBERA:
Art. 1( - Fica aprovada a alteração dos do objeto que consta do Art. 1( da DELIBERAÇÃO CBH-BT nº 081/2008 de 17/03/2008 que aprova solicitações de financiamentos para empreendimentos com recursos do Orçamento FEHIDRO 2007 e 2008, e dá outras providencias.
Art. 2( - Os valores do financiamento para o empreendimento “Aquisição e Instalação de Hidrômetros no Sistema de Abastecimento Publico da Cidade de Murutinga do Sul”, deve ser corrigido como segue abaixo:
	PDC
	Modali-dade
	Tomador
	Titulo do Empreend/Local
	Valor Indicado
	Contrapartida
	Valor total do Empreendimento

	
	
	
	
	R$
	%
	R$
	%
	R$
	%

	3
	Não reemb.
	PM Murutinga do Sul
	Instalação de Hidrômetros
	57.512,80
	80
	14.378,20
	20
	71.891,00
	100


Art. 3( - O tomador deverá devolver à conta do FEHIDRO/CBH-BT a diferença de R$ 7.487,20 entre o valor aprovado anteriormente de R$ 65.000,00 e o novo requerido de R$ 57.512,80.

Art. 4( - A presente Deliberação entra em vigor nesta data para efeitos administrativos junto aos Agentes Técnico e Financeiro e será apreciada e referendada pela Assembléia Geral do CBH-BT. 








Birigui, 27 de julho de 2009.








Eng. Luiz Otávio Manfré








Secretário Executivo
